
Документ подписан электронной подписью. 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток 

  Красноармейского муниципального района Приморского края 

 

 

             П Р И К А З 

 

п. Восток 

 

20.03.2024 г.    

                                                                                                                                  №  242 а 

Об организации и проведении технической апробации в форме ОГЭ по русскому 

языку, английскому языку (устная часть), информатика в компьютерной форме в 

МКОУ «СОШ №31» п. Восток 2024г. 

 

 В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, проверки готовности 

пунктов проведения экзаменов и отработки технологий доставки экзаменационных 

материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных материалов 

экзаменов в аудиториях, сканирования в штабе пункта проведения экзаменов по 

предметам «Русский язык», «Информатика (КОГЭ)» и «Английский язык (устный)» на 

территории Приморского края в 2024 году, на основании приказа Министерства 

образования Приморского края от 19.03.2024г. № пр.23а-350 «Об организации и 

проведении технической апробации в форме основного государственного экзамена по 

русскому языку, английскому языку (устная часть), информатике в компьютерной форме 

на территории Приморского края в 2024 году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МКОУ «СОШ № 31» п. Восток 27 марта 2024 года в 10:00 техническую 

апробацию в форме основного государственного экзамена. 

2. Назначить Кутугину Наталью Николаевну, заместителя директора по УР 

координатором проведения технической апробации в форме основного 

государственного экзамена. 

3. Обеспечить информационно-технологическое сопровождение апробации. 

4. Карташевой Екатерине Сергеевне, заместителю директора по ХР, обеспечить 

наличие оборудования, материала для распечатки в аудиториях и штабе ППЭ. 

5. Макарову Валентину Станиславовну, лаборанта, назначить техническим 

специалистом, обеспечить прохождение технической подготовки ППЭ к апробации 

до 15:00 часов 25.03.2024г. 

6. Мазур Зинаиде Ивановне директору, и Макаровой Валентине Станиславовне 

лаборанту, обеспечить прохождение контроля  технической готовности ППЭ при 

участии члена ГЭК,  Гурдаевой Валентины Александровны до 15:00 26.03.2024г. 

7. Обеспечить явку 27.03.2024г.общественных наблюдателей в количестве 3 человек, 

организаторов в аудитории и организаторов вне аудитории для проведения 

апробации ОГЭ по предметам: русский язык, английский язык (устно), 

информатика в компьютерной форме. (Приложение 1) 

8. Макаровой В.С. обеспечить получение, расшифровку, печать экзаменационных 

материалов в аудиториях и сканирование ЭМ в штабе ППЭ, передачу материалов в 

электронном виде из ППЭ в Региональный центр обработки информации по 

завершении апробации не позднее 17:00ч. 24.03.2024г. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

9. Обеспечить заполнение и передачу в РЦОИ по электронной почте (ppe@rcoi25.ru) 

рабочих журналов проведения апробации (*xlsx) в срок 17:00 27.03.2024г. 

10. Создать комиссию по уничтожению материалов апробации и обеспечить их 

утилизацию в течение 14 дней. (Приложение 2) 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                                                  З.И. Мазур 
 

С приказом ознакомлены: 

_______________Кутугина Н.Н. 

_______________Карташева Е.С. 

_______________Гурдаева В.А. 

_______________Макарова В.С. 

_______________Борисова С.В. 

_______________Бондаренко Н.И. 

_______________Герасименко Н.Н. 

_______________Гончарова Ю.А. 

_______________Дьячкова С.Э. 

_______________Жевелюк В.Ю. 

________________Карнаухова М.М. 

________________Кадырова А.Г. 

________________Миллер Н.А. 

________________Митрошина М.Р. 

________________Мунько Т.В. 

________________Примак С.А. 

________________Савватеева О.Я. 

________________Симонова М. С. 

________________Седых А.Г. 

________________Скалецкая А.В. 

________________Улискова В.Е. 

________________Алпатова А.А. 

________________Баклажук Л.А. 

________________Демченко Е. И. 

________________Евтенко С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ppe@rcoi25.ru


Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение 1 

к приказу №  242 а от 20.03.2024г 

 

Список организаторов в аудитории и вне аудитории, 

общественных наблюдателей 

1. Борисова Светлана Викторовна 

2. Бондаренко Наталья Ивановна 

3. Герасименко Наталья Николаевна 

4. Гончарова Юлия Андреевна 

5. Дьячкова Светлана Эдуардовна 

6. Жевелюк Виктория Юрьевна 

7. Карнаухова Мария Михайловна 

8. Кадырова Альбина Гансовна 

9. Миллер Наталья Андреевна 

10. Митрошина Марьяна Романовна 

11. Мунько Татьяна Викторовна 

12. Примак Светлана Александровна 

13. Савватеева Оксана Яковлевна 

14. Симонова Марина Сергеевна 

15. Седых Анна Григорьевна 

16. Скалецкая Анастасия Витальевна 

17. Улискова Вера Евгеньевна 

18. Алпатова Алевтина Анатольевна 

19. Баклажук Лена Анатольевна 

20. Демченко Екатерина Игоревна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение 2 

К приказу № 242а от 20.03.2024г. 

 

Состав комиссии по уничтожению материалов технической апробации в форме ОГЭ 

 

1. Евтенко Светлана Владимировна, секретарь учебной части; 

2. Кутугина Наталья Николаевна, заместитель директора по УР; 

3. Макарова Валентина Станиславовна, технический специалист. 

С составлением акта об уничтожении материалов апробации ОГЭ. 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB 

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна, 
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток, 
Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10 
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  21.03.2024 15:33:54 UTC+10 
 

 

 


